Протокол № П-10/2023 от 10.11.2023 г. заседания Совета Ассоциации «Инженер-Проектировщик¬

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-10/2023

заседания Совета

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой
и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик¬

Место проведения: г. Санкт-Петербург, ул. Стартовая, 6Б, Бизнес-центр «Цеппелин¬,
комн. 815

Форма проведения – очно-заочная
Дата и время проведения заседания – 10 ноября 2023 г., 14-30

Дата составления протокола – 10 ноября 2023 г.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:
1. Самсоненко Андрей Петрович - личное участие

2. Белый Сергей Николаевич - представлено письменное мнение

3. Вагарин Владимир Анатольевич - представлено письменное мнение

4. Варламов Николай Вячеславович - в дистанционном режиме с помощью средств ВКС

5. Гуреев Сергей Николаевич - представлено письменное мнение

6. Заграничный Дмитрий Евгеньевич - представлено письменное мнение

7. Савченков Сергей Викторович - в дистанционном режиме с помощью средств ВКС

В голосовании приняли участие 7 членов Совета Ассоциации из 11.
Кворум имеется.

Председатель Совета Ассоциации «Объединение организаций выполняющих
проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик¬
Самсоненко Андрей Петрович.

Секретарь Совета Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные
работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик¬ Панчев Антон
Вячеславович.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении Сметы Ассоциации за 10 месяцев 2023 г.

2. О судебной процедуре по иску к Ассоциации от ФКП «Комбинат «Каменский¬

по взысканию средств с компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня. Об исполнении Сметы Ассоциации за 10 месяцев 2023 г.

СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который представил отчет об исполнении Сметы Ассоциации за 10 месяцев
2023 г.

Протокол № П-10/2023 от 10.11.2023 г. заседания Совета Ассоциации «Инженер-Проектировщик¬

                                                                                                                                                                    Страница 2

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
1.1. Принять к сведению отчет об исполнении Сметы Ассоциации за 10 месяцев 2023 г.

Голосовали:
1. Самсоненко Андрей Петрович – «за¬

2. Белый Сергей Николаевич – «за¬

3. Вагарин Владимир Анатольевич – «за¬

4. Варламов Николай Вячеславович – «за¬

5. Гуреев Сергей Николаевич – «за¬

6. Заграничный Дмитрий Евгеньевич – «за¬

7. Савченков Сергей Викторович – «за¬

«за¬ – семь голосов, «против¬ – нет, «воздержался¬ – нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению отчет об исполнении Сметы Ассоциации за 10 месяцев
2023 г.

По вопросу № 2 повестки дня.  О судебной процедуре по иску к Ассоциации от
ФКП «Комбинат «Каменский¬ по взысканию средств с компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который сообщил, что в отношении Ассоциации 22.06.2023 г.
Арбитражным судом г. Москвы  принято к производству исковое заявление
ФКП «Комбинат «Каменский¬ о взыскании средств из компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств Ассоциации. Доложил о работе Ассоциации,
проведенной в рамках арбитражного производства по делу № А40-137232/2023.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Принять к сведению информацию о судебной процедуре по иску к Ассоциации от
ФКП «Комбинат «Каменский¬ по взысканию средств с компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

Голосовали:
1. Самсоненко Андрей Петрович – «за¬

2. Белый Сергей Николаевич – «за¬

3. Вагарин Владимир Анатольевич – «за¬

4. Варламов Николай Вячеславович – «за¬

5. Гуреев Сергей Николаевич – «за¬

6. Заграничный Дмитрий Евгеньевич – «за¬

7. Савченков Сергей Викторович – «за¬

Протокол № П-10/2023 от 10.11.2023 г. заседания Совета Ассоциации «Инженер-Проектировщик¬

                                                                                                                                                                    Страница 3

«за¬ – семь голосов, «против¬ – нет, «воздержался¬ – нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о судебной процедуре по иску к Ассоциации от
ФКП «Комбинат «Каменский¬ по взысканию средств с компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации

Секретарь Совета Ассоциации

                                    А.П. Самсоненко

                                             А.В. Панчев